
Nº Condutor Acompanhante Marca Modelo Ano C 1ª 2ª 3ª Total
01 Filipe Madeira Filipe Madeira JúniorFord Escort RS 2000 1974 G 93 84 87 264
02 Paulo Almeida Matilde Almeida Porsche 911 SC 1981 H 87 84 85 256
03 Carlos Roseta Ana Bela Roseta VW Golf GTi 1982 H 99 90 90 279
04 Pedro Gomes Hugo Tavares Datsun 1200 1973 G 93 94 87 274
05 Carlos Corrêa NN Ford Escort GT-HC 1973 G 102 586 94 782
06 Manuel M. Batista Mário Barroso Fiat 125 Spécial 1971 G 590 91 91 772
07 Armando Mingote Miguel Mingote Peugeot 205 Rallye 1988 H 101 93 93 287
08 Luís Correia Miguel Correia Austin Cooper MKII 1969 F 586 149 85 820
09 Mário Macedo Tiago Graça Datsun 1600 SSS 1971 G 578 114 105 797
10 Pedro R. Pereira Rita Aparício Citroen 2 CV 1989 H 135 108 120 363
11 Ricardo Ramos Francisco Santos Mini 1000 1976 G 99 142 91 332
12 Mico Mineiro Bruno Mineiro Renault 11 Turbo 1987 H 131 131 159 421
14 Gonçalo Janeira NN Fiat 127 "Abarth" 1976 G 91 87 91 269
15 Filipa Batista Manuel M. Batista Renault 12 TS 1975 G 156 105 97 358
16 Rui Santos António Marcelino Autobianchi A-112 Abarth 1985 H 560 117 97 774
17 Marco Afonso Luís Hormigo Toyota Corolla AE86 1986 H 96 90 93 279
18 Flávio Sainhas NN Opel Commodore GS 1968 F 97 93 99 289
19 Rui Vaz NN MG B 1973 G 107 144 102 353
20 Neves Costa NN VW Carocha 1957 F 120 109 111 340
21 Pedro Crisóstomo Ana Gaio Citroen DS 21 1974 G 126 110 108 344
22 Miguel Morais Célia Morais Morris 850 1966 F 125 123 117 365
23 Pedro Robalo Frederica Benedito Peugeot 304 Coupé 1971 G 102 132 143 377
24 Carlos Costa NN Renault 11 Turbo 1987 H 121 91 142 354
25 Pedro Gonçalves Nuno Caetano Toyota Corolla Coupé 1974 G 91 88 89 268
26 - - - - - - - -
27 António Conceição NN Ford Escort MKII 1979 H 93 143 96 332
28 - - - - - - - -
29 - - - - - - - -
30 - - - - - - - -

Mangas

Circuito da Cidade da Covilhã



F
Posição Nº Condutor Acompanhante Marca Modelo Ano Pontos

1 18 Flávio Sainhas NN Opel Commodore GS 1968 289
2 20 Neves Costa NN VW Carocha 1957 340
3 22 Miguel Morais Célia Morais Morris 850 1966 365
4 8 Luís Correia Miguel Correia Austin Cooper MKII 1969 820
5 -- - -
6 -- - -
7 -- - -
8 -- - -
9 -- - -
10 -- - -

G
Posição Nº Condutor Acompanhante Marca Modelo Ano Pontos

1 1 Filipe Madeira Filipe Madeira Júnior Ford Escort RS 2000 1974 264
2 25 Pedro Gonçalves Nuno Caetano Toyota Corolla Coupé 1974 268
3 14 Gonçalo Janeira NN Fiat 127 "Abarth" 1976 269
4 4 Pedro Gomes Hugo Tavares Datsun 1200 1973 274
5 11 Ricardo Ramos Francisco Santos Mini 1000 1976 332
6 21 Pedro Crisóstomo Ana Gaio Citroen DS 21 1974 344
7 19 Rui Vaz NN MG B 1973 353
8 15 Filipa Batista Manuel M. Batista Renault 12 TS 1975 358
9 23 Pedro Robalo Frederica Benedito Peugeot 304 Coupé 1971 377
10 6 Manuel M. Batista Mário Barroso Fiat 125 Spécial 1971 772
11 5 Carlos Corrêa NN Ford Escort GT-HC 1973 782
12 9 Mário Macedo Tiago Graça Datsun 1600 SSS 1971 797
13 -- - -
14 -- - -
15 -- - -

H
Posição Nº Condutor Acompanhante Marca Modelo Ano Pontos

1 2 Paulo Almeida Matilde Almeida Porsche 911 SC 1981 256
2 3 Carlos Roseta Ana Bela Roseta VW Golf GTi 1982 279
3 17 Marco Afonso Luís Hormigo Toyota Corolla AE86 1986 279
4 7 Armando Mingote Miguel Mingote Peugeot 205 Rallye 1988 287
5 27 António Conceição NN Ford Escort MKII 1979 332
6 24 Carlos Costa NN Renault 11 Turbo 1987 354
7 10 Pedro R. Pereira Rita Aparício Citroen 2 CV 1989 363
8 12 Mico Mineiro Bruno Mineiro Renault 11 Turbo 1987 421
9 16 Rui Santos António Marcelino Autobianchi A-112 Abarth 1985 774
10 -- - -

Classe H

Circuito da Cidade da Covilhã

Classificação por Classes

Classe F

Classe G


